
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

«Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «12» ноября 2024 г.                                                                                 №  2243 
 

г. Мирный 

 

 

 

 
 

 
 

 В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», пунктом 31 Порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ городского округа Архангельской 

области «Мирный», утвержденного постановлением администрации  

Мирного от 28 декабря 2018 года № 1425, администрация Мирного 

постановляет:  

1. Утвердить изменения в муниципальную программу 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  

Мирном», утвержденную постановлением администрации Мирного от  

12 ноября 2019 года № 905 (приложение к настоящему постановлению). 

2. Изменения, утвержденные настоящим постановлением, вступают  

в силу с 1 января 2025 года и применяются к правоотношениям,  

возникающим при составлении проекта бюджета городского округа 

Архангельской области «Мирный» на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов. 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Мирном», 

утвержденную постановлением 

администрации Мирного от  

12 ноября 2019 года № 905 



2 

 

 

 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения 

«Управление муниципального имущества, строительства и городского 

хозяйства администрации Мирного» Соловьева В.П. 

 

 

И.о. главы Мирного                                                                        А.П. Гребенников 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Мирного 

от «___» ноября 2024 г. № ____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в Мирном», утвержденной 

постановлением администрации Мирного от 12 ноября 2019 года № 905  

(далее – Программа): 

в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» слова 

«2020-2026 годы» заменить словами «2020-2027 годы»; 

в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» слова «14232,9 тыс. рублей» заменить словами  

«16130,1 тыс. рублей». 

2. В абзаце восемнадцатом главы I Программы слова «до 2026 года» 

заменить словами «до 2027 года». 

3. Главу IV Программы изложить в следующей редакции: 

«Успешная реализация муниципальной программы к концу 2027 года 

предполагает достижение следующих результатов: 

повышение доли объема энергетических ресурсов, расчеты за которые 

осуществляются с использованием приборов учета; 

сокращение объема потерь энергетических ресурсов в процессе 

эксплуатации зданий, строений, сооружений; 

снижение удельного расхода потребления энергетических ресурсов в 

многоквартирных жилых домах и муниципальных учреждениях Мирного с 

сохранением полезного эффекта от их использования. 

И З М Е Н Е Н И Я 

в муниципальную программу «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

Мирном», утвержденную постановлением 

администрации Мирного  

от 12 ноября 2019 года № 905  



2 

 

 

 

Ожидаемый к концу 2027 года социально-экономический эффект в 

результате реализации мероприятий муниципальной программы будет выражен 

в следующих показателях: 

доля объема холодной и горячей воды, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, 

потребляемой (используемой) на территории Мирного, – 85 процента; 

удельный расход холодной воды в многоквартирных домах (в расчете на 

одного жителя) – 37,8 куб. м/чел.; 

удельный расход горячей воды в многоквартирных домах (в расчете на 

одного жителя) – 24,2 куб. м/чел.; 

удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на один кв. метр 

общей площади) – 26,9 кВт ч/кв. м; 

удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на один кв. метр 

общей площади) – 0,184 Гкал/кв. м; 

удельный расход холодной воды на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на одного человека) – 

20,64 куб. м/чел.; 

удельный расход горячей воды на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на одного человека) – 

13,23 куб. м/чел.». 

4. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:



 

 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

целевых показателей муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Мирном» 

 

Ответственный исполнитель муниципальной программы – МУ «Управление муниципального имущества, строительства и 

городского хозяйства» 

 
Наименование 

целевого 

показателя 

Ответственный 

за достижение целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 

2018 год 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Мирном»  

1. Доля объема холодной и горячей воды, 

расчеты за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в общем 

объеме воды, потребляемой 

(используемой) на территории Мирного 

 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского хозяйства» 

процентов 67 70 71 72 81 82 83 84 85 

2. Удельный расход холодной воды в 

многоквартирных домах (в расчете на 1 

жителя) 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского хозяйства» 

куб. м/чел. 39,4 39,2 39,0 38,8 38,6 38,4 38,2 38,0 37,8 

3. Удельный расход горячей воды в 

многоквартирных домах (в расчете на 1 

жителя) 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского хозяйства» 

куб. м/чел. 25,8 25,6 25,4 25,2 25,0 24,8 24,6 24,4 24,2 

4. Удельный расход электрической 

энергии на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений (в расчете на 1 кв. метр 

общей площади) 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского хозяйства» 

кВт ч/кв. м 27,7 27,6 27,5 27,4 27,3 27,2 27,1 27,0 26,9 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Мирном» 



2 

 

 

 

Наименование 

целевого 

показателя 

Ответственный 

за достижение целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 

2018 год 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5. Удельный расход тепловой энергии на 

снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений (в расчете на 1 кв. метр 

общей площади) 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского хозяйства» 

Гкал/кв. м 0,2 0,198 0,196 0,194 0,192 0,190 0,188 0,186 0,184 

6. Удельный расход холодной воды на 

снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений (в расчете на 1 человека) 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского хозяйства» 

куб. м/чел. 22,24 22,04 21,084 21,64 21,44 21,24 21,04 20,84 20,64 

7. Удельный расход горячей воды на 

снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений (в расчете на 1 человека) 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского хозяйства» 

куб. м/чел. 14,83 14,63 14,43 14,23 14,03 13,83 13,63 13,43 13,23 

 

Порядок 

расчета и источники информации о значениях 

целевых показателей муниципальной программы 

 
Наименование целевых показателей 

муниципальной программы 
Порядок расчета Источники информации 

1 2 3 

1. Доля объема холодной и горячей воды, расчеты за 

которую осуществляются с использованием приборов 

учета, в общем объеме воды, потребляемой 

(используемой) на территории Мирного 

Объем потребления (использования) холодной и горячей воды, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета/ общий объем потребления 

(использования) холодной и горячей воды × 100 

Данные МУП «ЖЭУ» 

2. Удельный расход холодной воды в многоквартирных 

домах (в расчете на 1 жителя) 

Объем потребления (использования) холодной воды в многоквартирных домах/ 

количество жителей, проживающих в многоквартирных домах 

Данные МУП «ЖЭУ» 

3. Удельный расход горячей воды в многоквартирных 

домах (в расчете на 1 жителя) 

Объем потребления (использования) горячей воды в многоквартирных домах/ 

количество жителей, проживающих в многоквартирных домах 

Данные МУП «ЖЭУ» 

4. Удельный расход электрической энергии на Объем потребления электрической энергии в органах местного самоуправления и Данные из программы по 



3 

 

 

 

Наименование целевых показателей 

муниципальной программы 
Порядок расчета Источники информации 

1 2 3 

снабжение органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр 

общей площади) 

муниципальных учреждениях/ площадь размещения органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

энергосбережению в системе 

КИАС 

5. Удельный расход тепловой энергии на снабжение 

органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади) 

Объем потребления тепловой энергии в органах местного самоуправления и 

муниципальных учреждениях/ площадь размещения органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

Данные из программы по 

энергосбережению в системе 

КИАС 

6. Удельный расход холодной воды на снабжение 

органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений (в расчете на 1 человека) 

Объем потребления холодной воды в органах местного самоуправления и 

муниципальных учреждениях/ количество работников органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

Данные из программы по 

энергосбережению в системе 

КИАС 

7. Удельный расход горячей воды на снабжение органов 

местного самоуправления и муниципальных 

учреждений (в расчете на 1 человека) 

Объем потребления горячей воды в органах местного самоуправления и 

муниципальных учреждениях/ количество работников органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

Данные из программы по 

энергосбережению в системе 

КИАС 

 

 

5. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

 



 
«Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Мирном» 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

мероприятий муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Мирном» 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муници-

пальной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

  Цель муниципальной программы – повышение эффективности использования энергетических ресурсов и снижение затрат на энергоснабжение в Мирном 

  Задача № 1 – повышение уровня оснащенности поквартирными приборами учета используемых энергетических ресурсов в муниципальном жилищном фонде города 

1.1. Установка 

приборов учета 

потребляемой 

холодной и 

горячей воды в 

муниципальных 

жилых 

помещениях 

многоквартирны

х домов 

МУ 

«Управление 

муниципаль-

ного имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

МУ «Управ-

ление 

муниципаль-

ного 

имущества, 

строительства 

и городского 

хозяйства» 

итого 2601,6 298,2 296,0 306,0 334,0 342,0 342,0 342,0 342,0 Количество 

муниципальных 

квартир, 

оборудованных 

приборами учета 

холодной и 

горячей воды, – 

322 ед., в том 

числе по годам: 

2020 г. – 42 ед., 

2021 г. – 40 ед., 

2022 г.– 40 ед., 

2023 г.– 40 ед., 

2024 г.– 40 ед., 

2025 г. – 40 ед., 

2026 г. – 40 ед., 

2027 г. – 40 ед. 

Пункты 1, 2 и 

3 перечня 

целевых 

показателей 

муниципа-

льной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 2601,6 298,2 296,0 306,0 334,0 342,0 342,0 342,0 342,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 



2 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муници-

пальной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

  Задача № 2 – сокращение объема потерь энергетических ресурсов в процессе эксплуатации зданий, строений, сооружений и уменьшение объема потребления 

энергетических ресурсов с сохранением полезного эффекта от их использования 

1.2. Технические 

мероприятия по 

энергосбереже-

нию в 

муниципальных 

организациях 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства»/ 

Администрация 

Мирного, МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы»  

Администра-

ция Мирного, в 

том числе: 

 3050,4 407,1 370,0 559,4 204,5 430,3 588,3 297,5 193,3 
1. Замена оконных 

блоков в здании 

администрации и 

гараже – 26 ед., в 

том числе по 

годам: 

2020 г. – 4 ед.,  

2021 г. – 6 ед.,  

2022 г. – 6 ед., 

2024 г. – 5 ед., 

2025 г. – 5 ед. 

2. Замена 

светодиодных 

ламп в здании 

администрации – 

2521 шт., в том 

числе по годам:  

2020 г.- 222 шт., 

2021 г.- 306 шт., 

2022 г.- 303 шт., 

2023 г.- 281 шт., 

2024 г.- 293 шт., 

2025 г.- 372 шт.. 

2026 г.- 372 шт., 

2027 г. – 372 шт. 

3. Замена 

светодиодных 

светильников в 

здании 

Пункты 4, 5, 

6 и 7 перечня 

целевых 

показателей 

муниципа-

льной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 3050,4 407,1 370,0 559,4 204,5 430,3 588,3 297,5 193,3 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – – – 

МКУ 

«Управление по 

обеспечению 

деятельности 

ОМСУ» 

итого 2977,2 407,1 370,0 559,4 168,8 416,8 564,3 297,5 193,3 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – –  

местный бюджет 2977,2 407,1 370,0 559,4 168,8 416,8 564,3 297,5 193,3 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – – – 

Мирнинская 

ПАСС 

итого 73,2 – – – 35,7 13,5 24,0 – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 73,2 – – – 35,7 13,5 24,0 – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – – – 

МУ 

«Управление 

образования и 

итого 10478,1 911,1 849,1 2084,8 1783,9 1698,2 1486,4 832,3 832,3 

в том числе: 

федеральный – – – – – – – –  



3 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муници-

пальной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

бюджет администрации – 

41 шт., в том числе 

по годам:  

2020 г. – 28 шт., 

2021 г. – 13 шт. 

4. Замена (поверка) 

приборов учета 

расхода воды и 

тепловой энергии в 

здании 

администрации – 

24 шт., в том числе 

по годам: 

2021 г. – 3 шт., 

2022 г. – 5 шт., 

2023 г. – 6 шт., 

2025 г. – 2 шт., 

2026 г. – 4 шт., 

2027 г. – 4 шт. 

5. Замена 

светодиодных 

ламп в зданиях 

Мирнинской 

ПАСС– 27 шт., в 

том числе по 

годам:  

2023 г.- 17 шт., 

2024 г.- 10 шт. 

6. Замена 

светодиодных 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 10478,1 911,1 849,1 2084,8 1783,9 1698,2 1486,4 832,3 832,3 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – – – 

МКУ 

«Мирнинская 

ЦБС» 

итого 906,8 123,6 107,6 271,7 220,0 183,9 – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 906,8 123,6 107,6 271,7 220,0 183,9 – – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – – – 

МКУДО 

Мирнинская 

СШ 

итого 202,3 – – 62,1 80,8 59,4 – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 202,3 – – 62,1 80,8 59,4 – – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательны

е организации 

итого 2317,6 212,7 190,5 644,4 303,6 242,2 285,0 219,6 219,6 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 2317,6 212,7 190,5 644,4 303,6 242,2 285,0 219,6 219,6 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – – – 



4 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муници-

пальной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

 

 

 

 

 

итого 
209,7 23,0 18,0 15,0 80,2 21,0 17,5 17,5 17,5 

светильников в 

зданиях 

Мирнинской 

ПАСС – 57 шт., в 

том числе по 

годам:  

2023 г. – 24 шт., 

2024 г. – 12 шт.,  

2025 г. – 21 шт. 

7. Проведение 

гидропромывок и 

гидроиспыаний в 

зданиях 

учреждений и 

администрации – 

142 объекта, в том 

числе по годам:  

2020 г. – 17 ед., 

2021 г. – 18 ед., 

2022 г. – 18 ед., 

2023 г. – 18 ед., 

2024 г. – 17 ед., 

2025 г. – 18 ед.. 

2026 г. – 18 ед., 

2027 г. – 18 ед. 

8. Поверка 

приборов учета в 

зданиях 

учреждений – 59 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 209,7 23,0 18,0 15,0 80,2 21,0 17,5 17,5 17,5 

внебюджетные 

средства – – – – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразова-

тельные 

организации 

итого 3906,9 290,3 290,4 821,4 795,3 439,3 559,4 355,4 355,4 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 3906,9 290,3 290,4 821,4 795,3 439,3 559,4 355,4 355,4 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразова-

тельная 

организация 

итого 1259,1 150,1 150,1 162,5 83,2 142,3 210,1 180,4 180,4 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 1259,1 150,1 150,1 162,5 83,2 142,3 210,1 180,4 180,4 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

итого 1675,7 111,4 92,5 107,7 220,8 610,1 414,4 59,4 59,4 

в том числе: 



5 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муници-

пальной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

организации 

дополнительног

о образования 

федеральный 

бюджет – – – – – – – – – 
узлов учета, в том 

числе по годам:  

2020 г. – 4 ед.,  

2021 г. – 5 ед.,  

2022 г. – 18 ед., 

2023 г. – 8 ед.,  

2024 г. – 10 ед.,  

2025 г. – 6 ед., 

2026 г. – 4 ед., 

2027 г. – 4 ед. 

9. Поверка 

манометров и 

термометров в 

зданиях 

учреждений –  

705 шт., в том 

числе по годам:  

2023 г. – 147 ед., 

2024 г. – 138 ед., 

2025 г. – 140 ед., 

2026 г. – 140 ед., 

2027 г. – 140 ед. 

10. Замена 

радиаторов в 

зданиях 

учреждений – 60 

шт., в том числе по 

годам:  

2020 г. – 4 шт., 

2022 г. – 17 шт., 

2023 г. – 19 шт., 

областной бюджет 
– – – – – – – – – 

местный бюджет 
1675,7 111,4 92,5 107,7 220,8 610,1 

 

414,4 59,4 59,4 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 



6 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муници-

пальной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2024 г. – 20 шт. 

11. Замена 

светодиодных 

светильников в 

учреждениях – 

1481 шт., в том 

числе по годам: 

2020 г.– 117 шт., 

2021 г. – 87 шт., 

2022 г.– 311 шт., 

2023 г.– 340 шт.,  

2024 г.– 171 шт.,  

2025 г.– 273 шт., 

2026 г.– 91 шт., 

2027 г. – 91 шт. 

12. Замена 

светодиодных 

ламп в 

учреждениях – 342 

шт., в том числе по 

годам: 

2023 г. – 84 шт.; 

2024 г.– 258 шт. 

13. Замена 

приборов учета в 

учреждениях – 6 

шт., в том числе по 

годам: 

2022 г. – 2 шт., 

2023 г. – 1 шт., 

2024 г. – 2 шт. 



7 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муници-

пальной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2025 г. – 1 шт. 

14. Замена ЗРА в 

учреждениях – 1 

шт., в том числе по 

годам: 

2023 г. – 1 шт. 

15. Замена 

циркуляционного 

насоса в 

учреждениях – 1 

шт., в том числе по 

годам: 

2023 г. – 1 шт. 

16. Установка 

фильтров в узле 

учета тепловой 

энергии в 

учреждениях – 2 

шт., в том числе по 

годам: 

2025 г. – 2 шт. 

Итого по пункту 1.2.  

итого 
13528,5 1318,2 1219,1 2644,2 1988,4 2128,5 2074,7 1129,8 1025,6 

  

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 13528,5 1318,2 1219,1 2644,2 1988,4 2128,5 2074,7 1129,8 1025,6 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – – – 



8 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муници-

пальной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Итого по муниципальной программе итого 
16130,1 1616,4 1515,1 2950,2 2322,4 2469,9 2416,7 1471,8 1367,6 

  

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 16130,1 1616,4 1515,1 2950,2 2322,4 2469,9 2416,7 1471,8 1367,6 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – – – 

                                                                          ». 

_________________ 


